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I.Ekonomskata situacija vo Afrika 

Економијата во Африка се состои од трговија,индустрија и ресурси на нејзините жители.Во 2006-та 
година приближно околу 920 милијарди луѓе живеат во 54 различни земји.Африка е 
насиромашниот населен континент во светот,иако дел од континентот имаат направено 
значителен напредок во нивниот развој и добивките во текот на последните неколку години,од 175 
земји разгледани во Обединетите нации”Извештај за човековиот равој е 2003 година, 25 
африкански држави се најниско рангирани меѓу народите во светот. Ова делумно се должи на 
неговата турбулентна историја. 



Деколонизацијата на Африка беше исполнета со отежната нестабилност од студената војна. Исто 
така во тој период зголемуването на корупцијата и деспотизмот придонеле за лошата економија во 
Африка. Најголемата разлика меѓу Африка и Азија како блиски континенти се однесува во развојот 
на економиите. 

Економскиот развој според Африканскиот известај- “Economic Outlook” споменува дека трговијата 
на Африка со Кина се множи со 10 од 2001 година,достигнувајќи над 100 милијарди УСД. 
Економиите на Кина и на Индија рапидно пораснале во однос на БДП. Додека Латинска Америка 
исто така доживеа умерен раст во порастот на БДП. Спротивно на тоа, голем дел од Африка 
стагнираше па дури и регресираше во однос на надворешната трговија, инвестициите, приходите 
по жител, социјалната заштита и други економски индикатори на растот. Сиромаштијата има 
широко распространети ефекти, вклучувајки го и незиниот животен век, насилството и 
нестабилноста, кои пак имаат засилен раст на проблемите на котинентот. Со текот на времето, 
имаше многу неуспешни обиди за подобрување на економиите на одделни африкански 
земји.Сепак,новите податоци укажуваат дека некои делови на континентот се соочуваат со побрз 
пораст. 

Светската Банка известува дека економијата на Суб-Сахарна Африка растела со стапки кои 
одговараат на светските глобални трендови на раст. На врвот на нациите во 2007 година, 
Мавританија е со стапка на раст од 19,8%, Ангола17,6%, Судан 9,06%, Мозамбик 7,09% и Малави 
7,08%. Многу меѓународни агенции, добија зголемен интерес за модернизирање на африканските 
економии.Целта на овој извештај било да се овозможи да се подржат сите иницијативи,преку 
синтеза и анализи на нови информации за постигнување поголема ефикасност и економски 
придобивки.Економската анализа е само еден дел од многуте влезови во процесот на донесување 
на одлуки за да може да се обезбедат доволно информации и потребни средства за интервенции. 

OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE PREUZETI NA SAJTU.    
www.maturskiradovi.net 

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI NA E-MAIL:  

maturskiradovi.net@gmail.com 

http://www.maturskiradovi.net/
mailto:maturskiradovi.net@gmail.com

